



בס"ד ♦ שבת קודש פרשת שלח לך ♦ יט' סיוון תשע"ו ♦

עלון 205

העלון יוצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

לא רחוקה היא

באו המרגלים לפני משה ואמרו לו: באנו אל הארץ אשר שלחת אותנו לשם, ומצאנו שארץ זבת חלב ודבש היא, אך הצרה היא שהאנשים שם רבים מאוד וחזקים מאוד, ולא עוד, אלא שהדרך לשם מלאה מוקשים מכל הכיוונים; עמלק יושב בארץ הנגב, והחיתי והיבوسی והאמורי נמצאים על ההר, והכנעני התפרס על שני מקומות; על הים, ועל שפת הירדן. על כן, א. לא נוכל לנצח את הענקים הגיבורים שבאותה ארץ, בגלל שחטאנו חטאים גדולים, בעגל ובבשר התאווה, וה' לא יהיה אתנו. ב. גם להגיע עד שם צריך ניסים גלויים, ואנחנו לא מספיק צדיקים שייעשו לנו ניסים.

כאן השתיק אותם כלב ואמר: וכי לא עשה לנו הקב"ה ניסים גלויים בקריעת ים סוף ובהורדת המן? וזאת אף על פי שחטאנו בים, שנאמר "וימרו על ים בים סוף", וגם בתחילה התלוננו על המן! אף עתה, אם רק לא נמרוד בה' אע"פ שחטאנו, גם עלה נעלה לארץ ישראל כמו שאמר לנו משה, וגם נירש אותה.

ה"חפץ חיים" משוה את ענין המרגלים לעניין לימוד התורה, ואומר, שאותה טענה שטען היצר הרע למרגלים בעניין הארץ טוען הוא לנו, כיצד? אם נשאל יהודי: אתה מאמין שיש שכר גדול למקיימי התורה? ישיב: בודאי! אני מאמין באמונה שלימה שיפה שעה אחת של קורת רוח בעולם הבא מכל חיי העולם הזה. אם כן, נשאל אותו, למה אתה מתרפה מלימוד התורה שעל ידי זה נגרם לך רפיון בקיום המצוות? ישיב לנו: אמת, אשרי מי שזכה ללימוד התורה ולקיום מצוותיה, הוא יזכה לעונג גדול של חיי העולם הבא, אבל מי יוכל לזכות לזה? רק מי שפורש מכל ענייני העולם הזה, ויושב בבית המדרש יומם ולילה, וכל מחשבותיו דבוקות בה' ובתורתו, הוא איש קדוש והוא יזכה לגן עדן, אבל לא איש כמוני.

אך באמת זוהי טעות מעיקרה, כי אין התורה מחייבת את בעל הבית שילמד כל היום וכל הלילה ולא יתעסק בשום עסק, חיובו רק לקבוע עיתים לתורה ושיהיה העסק באמונה ובלי תרמית.

וחז"ל אמרו לנו כמו כן ששואלין לו לאדם: נשאת ונתת באמונה? קבעת עיתים לתורה? ואם רק אינו מורד בה', דהיינו שאינו מבטל מצוות ה' בידיים ואינו עובר עברות בידיים בודאי יזכה לעולם הבא באופן היותר נעלה.

למשפחת כיתה יב/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה יב/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות

## צבא ומלחמה – הרב שלמה מן ההר זצ"ל

השכמת הבוקר - צניעות, נטילת ידים וברכות השחר  
"כשישים האדם אל לבו שהמלך הגדול הקב"ה, אשר מלא כל הארץ כבודו, עומד עליו ורואה במעשיו - מיד תגיע אליו היראה וההכנעה בפחד השי"ת ובושתו ממנו תמיד. ולא יתבייש מפני בני אדם המלעיגים עליו בעבודת השי"ת. גם בהצנע לכת ובשכבו על משכבו ידע לפני מי הוא שוכב". (רמ"א א, א).  
בשעת שכיבה וקימה חייב אדם לנהוג צניעות בכל יכולתו. השוכב לישון או המשכים לקום בשעה שונה מחבריו - חייב לעשות זאת בדרך שלא תפריע את מנוחת האחרים.  
מיד לאחר ההשכמה - נטילת ידים שחרית. לאחר הנטילה - ברכת "על נטילת ידים". שכח לברך, יברך רק אם נזכר לפני התפילה (ד מ"ב א). דרך הנטילה היא בשפיכת מים שלוש פעמים על כל יד. אין מים - אפשר להטביל את הידיים בשלולית שלוש פעמים, ולברך; וכשישיג מים יחזור ויטול בלא ברכה. כמו כן אפשר להכניס את הידיים שלוש פעמים לשלג או לנחל זורם. נטילת ידים שחרית כשרה בכל מים, ובלא כלי. לכתחילה מוטב ליטול שחרית כדרך שנוטלים לאכילה (סעיף 109) (ד, א-ב. ו-ז). אם יש מחסור חמור במים, ישפשף ידיו בבגד או במגבת, או בדבר מנקה, ויברך "על נקיות ידים" (ד, כב). חייל שהיה במארב או בתפקיד והיה ער כל הלילה, יטול ידיו ולא יברך. עשה צרכיו - יברך לאחר נטילה "על נטילת ידיים" ו"אשר יצר". ישן שנת קבע במיטתו, ואפילו שינה קצרה, כיוון שפשט בגדיו, יטול ויברך. התנמנם בלבד, כאילו לא ישן (ד, יג. מ"ב כז-לז).  
השכים לפני עלות השחר ונטל ידיו, יטול ידיו שנית בלא ברכה לאחר עלות השחר. ישן ביום שנת קבע (חזר ממארב, וכדומה) - יטול ידיו בלא ברכה (ד, יד-טו). לאחר נטילת ידים יברך ברכות התורה. יש להקפיד לברך ברכה זו כי יש פוסקים שהיא חובה מהתורה (מז, א). מי שהיה ער כל הלילה, לא יברך ברכות התורה. ישן שנת קבע בשכיבה, או ישן ביום שלפני כן, חייב בברכות התורה (מז יב מ"ב). המשכים לפני עלות השחר, יברך בקומו ברכות התורה וברכות השחר, וגם אם שכב לישון אחר כך - אינו חייב לחזור ולברך בבוקר (מז יג מ"ב).

## שו"ת צבא ומלחמה – הרב רואי מרגלית

שאלה: ישנו ספר נפוץ מאוד שקרוי "הלכות צבא". האם אני יכול ללמוד ממנו ולפסוק לפיו במשך השרות הצבאי שלי גם אם סתם ככה יש לי פוסק אחר?  
תשובה: יש מי שאומר שכאשר אדם בצבא, המרא דאתרא זה פסיקת הרבנות הצבאית שספר זה מקובל עליה. אבל מ"מ כשיש מחלוקת הוא בד"כ מצין זאת בספר, ואז תוכל לשאול את הפוסק המקובל עליך כמו מי אתה צריך לפסוק באותו ענין ספציפי. עוד יש לדעת, שספר זה נכתב מתוך היכרות מעמיקה של חי הצבא, ולפעמים לרב שמחוץ למערכת חסרים נתונים בסיסיים והבנת מורכבויות, כדי שיהיו כלים לפסוק בנידון.

## מספרים על הרא"ה

"לא נזדמן לי אף פעם למצוא אותו בטל. תמיד לומד או מעיין בספר או אחוז במחשבה עמוקה. לי דמה שכל היממה היה דבוק ותפוס במחשבות קדושות בלי הפסק, אף בשעת האוכל, כאחד מגדולי הקדמונים. ואין כל חידוש שהשאיר אחריו רכוש גדול של הרבה כרכים בכתובים" (הרב יצחק אריאלי, ר"מ בישיבת מרכז הרב).

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד

יו"ל ע"י כיתה יב/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות